（様式１） 大市教総第171号

令和3年10月25日

文部科学大臣　殿

　大村市長　園田　裕史

１． 施設整備計画の名称

大村市公立学校等施設整備計画

２． 計画期間

令和元年度（１年間）

（担当）

担当部署名：大村市教育委員会教育総務課

住所：長崎県大村市玖島１丁目２５番地

担当者名：山﨑　喜一郎

電話：0957－53－4111（内線371）

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：yamasaki-k@city.omura.nagasaki.jp

施設整備計画の事後評価について

　　学校施設環境改善交付金交付要綱第８に基づき、下記のとおり施設整備計画

　の目標の達成状況に係る評価（事後評価）の結果を報告します。

３．事後評価の実施

（１）　実施時期

（２）　評価の方法

４．総合的な所見

５．各目標の達成状況

（１）　公立の義務教育諸学校等施設の老朽化対策を図る整備

【目標の達成状況】 目標を達成した　／　達成できなかった

【所見】

（様式２）

　令和３年１０月

　対象事業を行った学校に対し、アンケートを実施し、意見の聴取を行った。このアンケート結果や
行政評価における施策評価の実施結果を踏まえ、教育委員会事務局内で事後評価を実施した。
　評価結果については大村市ホームページにて公表する。

　令和元年度の施設整備計画の目標については、概ね達成できた。
　肢体不自由児に対応するため、エレベーターの設置工事を行ったが、アンケート結果から「児童の
学校生活において大変効果があり助かっている。」との評価が得られた。
　また、快適な学習環境を整備するため、市内小学校の和式トイレを洋式トイレへ改修工事を行っ
た。アンケート結果から「トイレの環境が改善し、快適に使用できている。」との評価が得られた。
　今後の事業実施に当たって、今回の評価内容を踏まえ、改善すべき点や工夫すべき点には適切
に対応し、今後、より一層の円滑な事業実施に努めていきたい。

（２）　地震、津波等の災害に備えるための整備

【目標の達成状況】 目標を達成した　／　達成できなかった

【所見】

（３）　防犯対策など安全性の確保を図る整備 大村市教育委員会教育総務課

【目標の達成状況】 目標を達成した　／　達成できなかった

【所見】

（４）　教育環境の質的な向上を図る整備

【目標の達成状況】 目標を達成した　／　達成できなかった

【所見】

（５）　施設の特性に配慮した教育環境の充実を図る整備

【目標の達成状況】 目標を達成した　／　達成できなかった

【所見】

６．改築後の危険建物等のとりこわし状況

　エレベーターの設置及びトイレの洋式化改修により快適な学習環境が整備できた。

（様式３）

７．事業ごとの実施状況

(実施しなかった場合）

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

未実施の理由・今後の対応予定等

大村小学校 （４） 07 大規模改造（障害） 校 Ｒ R元.5～R2.3 R2.7.17 工期延長あり

三城小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 Ｒ R2.3～R2.3 R2.8.31 工期延長あり

西大村小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 Ｒ R2.3～R2.3 R2.8.31 工期延長あり

放虎原小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 Ｒ R2.3～R2.3 R2.8.31 工期延長あり

整備方針

学校等の名称 目標
事業
区分

事業完了
年月日

備考
（改築事業は、旧施設の
とりこわし時期を明記）